令和5年9月吉日

採用ご担当者様 各位

茨城大学工学部キャリア支援室

室長 多田 達也

2023年度茨城大学日立キャンパス（工学部・理工学研究科）「学内合同企業研究会」のご案内

平素より茨城大学工学部及び理工学研究科の学生の就職活動に関しまして、格別のご配慮をいただき厚く

御礼申し上げます。

この度、株式会社学情に運営を依頼し、日立キャンパス内で学内合同企業研究会を開催する運びとなりま

したので、下記の通りご案内申し上げます。

本学では、社会に貢献の出来る人材の輩出を目的とし、学生自らに多くの気づきを得てもらうために、イ

ンターンシップの推進や学内合同企業研究会の開催等を積極的に行い、学生が多くの企業と接することが出

来る機会を増やすことで、キャリア教育の充実化を図ってきております。その中で、今年度の「学内合同企

業研究会」は、12月は対面開催、１月はWEB開催という二通りの開催方法で実施することにいたしました。

「学内合同企業研究会」開催の趣旨をご理解していただきますとともに、参加のご検討のほど、何卒よろ

しくお願い申し上げます。

                     記

■主催

 茨城大学工学部

■対象学生

主に学部 3年生・修士 1年生 (2025年 3月卒業予定者)

  ※企業研究等を目的に他学年の学生も参加する場合がございます。

■実施方法

＜12月＞企業研究会（対面）

＜ 1月＞企業研究会（オンライン）

※Zoomでの LIVE配信にて開催。レコーディング等は行わない予定です。

■実施日時

＜12月＞（対面）

2023年 12月 5日（火）、6（水）、7日（木）、8日（金）

Aターム：1コマ目 10:40～11:10、2コマ目 11:15～11:45、3コマ目 11:50～12:20、

フリータイム 12:20～12:40

Bターム：1コマ目 15:20～15:50、2コマ目 15:55～16:25、3コマ目 16:30～17:00、

フリータイム 17:00～17:20

※4日間の内いずれかの日程で、Aターム、Bタームのどちらかに参加いただきます。

企業様の説明は 1回 30分で 3コマ同じ説明をお願いいたします。

※フリータイムでは、学生が 3コマの間に聞くことができなかった企業様への訪問や、

質疑応答を予定しております。

＜1月＞（オンライン）

2024年 1月 12日（金）、13日（土）、14日（日）、15日（月）

Aターム：1コマ目 10:00～10:40、2コマ目 10:50～11:30

Bターム：1コマ目 13:00～13:40、2コマ目 13:50～14:30

Cターム：1コマ目 15:30～16:10、2コマ目 16:20～17:00

※いずれかの日程で、Aターム、Bターム、Cタームのいずれかに参加いただきます。

企業様の説明は 1回 40分で 2コマ同じ説明をお願いいたします。

■会場

＜12月＞茨城大学工学部（日立キャンパス：茨城県日立市中成沢町 4-12-1）

＜ 1月＞オンライン開催のため各社より参加

■参加企業数

＜12月＞1日 48社×4日間 計 192社様（予定）

＜ 1月＞1日 25社×4日間  計 100社様（予定）

■参加費用

＜12月＞70,000円（税込 77,000円）

＜ 1月＞40,000円（税込 44,000円）

※お支払方法につきましては、ご参加決定企業様に別途ご案内いたします。

※ご参加確定後のキャンセルはお受けできません。

 キャンセルとなった場合は、全額参加費用をご負担いただきます。

■申込方法

下記インターネットのフォームより必要事項をご入力ください。

お申込サイト

https://reg31.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckh-lcocsh-7287597727a36a117f05026f3ad07b0f

https://reg31.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckh-lcocsh-7287597727a36a117f05026f3ad07b0f

■申込期限

12月分申込締切：9月 21日（木）17:00

1月分申込締切：9月 28日（木）17:00

注 1）ご参加可能な日時をご選択いただきます。

   ご参加確定後、選択いただいた日時からご参加日時を調整いたします。

注 2）定数を超えるお申し込みをいただいた場合、これまでの実績等を総合的に勘案し、

   参加可否を決定させていただきます。

■補足

・12月分ご参加可否は 10月上旬頃、1月分ご参加可否は 10月中旬に決定予定です。

上記フォームにご入力いただいたメールアドレス宛にご連絡差し上げます。

当説明会参加募集に関して、株式会社学情より連絡を差し上げる場合がございますので、

その際には、ご対応の程よろしくお願い申し上げます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

【お問合せ先】※お電話ではなくメールにてご連絡ください。

2023年度 茨城大学日立キャンパス合同企業研究会

運営事務局（株式会社学情内）

担当：吉野（よしの）

メールアドレス ibaraki-h-2023@gakujo.ne.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝